FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

Rea 1252946
FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

Sede in Viale Ostiense n. 159 - 00154 ROMA (RM)
Codice Fiscale e Partita IVA 10211141006

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo 31/12/2016 31/12/2015

A) Crediti verso lo Stato ed altri enti pubblici per la -- -
partecipazione al patrimonio iniziale
(di cui gia richiamati ) -- --

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali
- (Ammortamenti)
- (Svalutazioni)

Il. Materiali 3.444618 3.444 618
- (Ammortamenti) (920) (5652)
- (Svalutazioni) -
3.443.698 3.444.066
Ill. Finanziarie
- (Svalutazioni) - --
Totale Immobilizzazioni 3.443.698 3.444.066
C) Attivo circolante
I.  Rimanenze - -
-(Svalutazioni) - "
Il. Crediti
~1gire 12 mies| 50.134 152.540
- oltre 12 mesi - —
50.134 152.540
Ill. Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni
IV. Disponibilita liquide 117.102 4.041
Totale attivo circolante 167.236 156.581
Totale attivo 3.610.934 3.600.647

Bilancio al 31/12/2016 Pagina 1



FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

Stato patrimoniale passivo

A) Patrimonio netto

I. Fondo di dotazione
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
IX. Utile (Perdita) d'esercizio

Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti
Totale passivo

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazione delle imanenze di prodotti in
lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavon interni
5) Altri ricavi e proventi:

- vari

- contributi in conto esercizio
- contributi in conto capitale (quote esercizio)

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c) Trattamento di fine rapporto
d) Trattamento di quiescenza e simili
e) Altri costi

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni

2.319

4.831
200.000

368

31/12/2016

3.432.555
164.950
11.085

3.608.590

2.319

25

3.610.934

31/12/2016

204.831
204.831

26.597

31/12/2015

3.432.555
151.056
13.894

3.597.505

2.807

2.807
335

3.600.647

31/112/2015

4.300
200.000

204.300
204.300

368

Bilancio al 31/12/2016

Pagina 2



FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

materiali
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo

circolante e delle disponibilita liquide

11) Variazioni delle imanenze di materie prime,

sussidiarie, di consumo e merci
12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altni proventi finanziari:
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
d) proventi diversi dai precedenti:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:
- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie

18) Rivalutazioni:
a) di partecipazioni
b) diimmobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

158.598
185.563

19.268

148.543

182.197

22.103

Bilancio al 31/12/2016

Pagina 3



FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate
a) Imposte correnti

b) Imposte differite

c¢) Imposte anticipate

23) Utile/(Perdita) dell'esercizio

\

19.268 22.101

8.183 8.207
8.183 8.207

11.085 13.894

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente

anizza)

QQ Bilancio al 31/12/2016

Pagina 4



