Rea 1252946

FONDAZIONE MARUFFI ROMA TRE

Sede in Viale Ostiense n. 159 - 00154 ROMA (RM) Codice Fiscale e Partita IVA 10211141006

Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale attivo		31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso lo Stato ed altri enti pubblici per la partecipazione al patrimonio iniziale	i		
(di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali			
- (Ammortamenti)			
- (Svalutazioni)			
II. Materiali	3.444.618		3.444.618
- (Ammortamenti)	(920)		(552)
- (Svalutazioni)			(/
	1	3.443.698	3.444.066
III. Finanziarie			
- (Svalutazioni)			
Totale Immobilizzazioni		3.443.698	3.444.066
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze		-	
-(Svalutazioni)			
II. Crediti			
- entro 12 mesi	50.134		152.540
- oltre 12 mesi			
III. Attività finanziarie che non costituiscono		50.134	152.540
Immobilizzazioni			
IV. Disponibilità liquide		117.102	4.041
Totale attivo circolante		167.236	156.581
Totale attivo		3.610.934	3.600.647



Bilancio al 31/12/2016

Stato patrimoniale passivo		31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto			
I. Fondo di dotazione		2 422 555	2 420 555
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		3.432.555	3.432.555
IX. Utile (Perdita) d'esercizio		164.950	151.056
ix. Othe (Perdita) diesercizio		11.085	13.894
Totale patrimonio netto		3.608.590	3.597.505
B) Fondi per rischi e oneri			
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		, 	
D) Debiti			
- entro 12 mesi	2.319		2.807
- oltre 12 mesi			2.007
		2.319	2.807
E) Ratei e risconti		25	335
Totale passivo		3.610.934	3.600.647
Conto economico		31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	4.831		4.300
 contributi in conto esercizio contributi in conto capitale (quote esercizio) 	200.000		200.000
Totale valore della produzione		204.831 204.831	204.300 204.300
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
7) Per servizi		26.597	33.286
8) Per godimento di beni di terzi			
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
 c) Trattamento di fine rapporto 			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni		26.597	33.286
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni	368		368

materiali			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
 d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide 			
11) Varianiani della ricana di la		36 8	368
 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 			<i>t</i>
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		158.598	148.543
Totale costi della produzione		185.563	182.197
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		19.268	22.103
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
40) 416			
16) Altri proventi finanziari:a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti - altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
 c) da titoli iscritti nell'attivo circolante 			
d) proventi diversi dai precedenti:			
 da imprese controllate da imprese collegate 			
- da controllanti			
- altri			1
			<u> </u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:			1
 da imprese controllate 			
- da imprese collegate			**
- da controllanti - altri			
	<u>-</u> _		3
47 bis)			3
17-bis) utili e perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari			(2)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni b) di immobilizzazioni finanziazio			
b) di immobilizzazioni finanziariec) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazionib) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			

Bilancio al 31/12/2016

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D) 22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite		19.268	22.101
e anticipate a) Imposte correnti	8.183		8.207
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
		8.183	8.207
23) Utile/(Perdita) dell'esercizio		11.085	13.894

Per il Consiglio di Amministrazione Il Presidente

(Prof. Mario Panizza)

